



Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde
Presidência da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90020/2024 SRP “Mista” – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 90020/2024 SRP “Mista” – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, Processo SEI nº 24.29.000011645-8, cujo objeto é a contratação por SISTEMA REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura aquisição de materiais de COPA E COZINHA, para atender as demandas da Coordenadoria de Serviço de Verificação de Óbitos e demais serviços da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa de mercado, exceto para os **itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13 e 16** que restaram **FRACASSADOS** por estar acima da média estimada, tudo de acordo com o **Termo de Julgamento (5185209)** e manifestação regimental exarada, através do **Parecer Jurídico nº XXXX/2024 (5220819)**, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

• SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 03.818.333/0001-10

Item	Quant	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	4.500 Pacote	AÇÚCAR , obtido da cana de açúcar, tipo cristal, cor, cheiro próprio e sabor doce, em pacote com 05 Kg. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo 30 (trinta) dias antes da data de entrega. A embalagem deverá conter os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Apresentar Alvará Sanitário AMPLA PARTICIPAÇÃO	ECOÇUCAR	R\$ 17,98	R\$ 80.910,00
11	1.500 Pacote	AÇÚCAR , obtido da cana de açúcar, tipo cristal, cor, cheiro próprio e sabor doce, em pacote com 05 Kg. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo 30 (trinta) dias antes da data de entrega. A embalagem deverá conter os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Apresentar Alvará Sanitário COTA RESERVADA ME/EPP/EQUIPARADAS	ECOÇUCAR	R\$ 17,98	R\$ 26.970,00
20	9.000 UN	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ , tipo remo/palheta. Apresentação: pacotes de no mínimo 250 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BELLO	R\$ 5,75	R\$ 51.750,00
21	3.000 UN	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ , tipo remo/palheta. Apresentação: pacotes de no mínimo 250 unidades. COTA RESERVADA ME/EPP/EQUIPARADAS	BELLO	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00
VALOR TOTAL: R\$ 176.880,00 (cento e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais)					

• CAFE COLISEU LTDA – CNPJ: 42.619.993/0001-24

Item	Quant	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-------	------------	-------	----------------------	-------------------

14	26.825 Pacote	<p>CAFÉ EM PÓ café de primeira linha, em pó homogêneo, torrado, tipo Extraforte, com padrão de qualidade global obrigatoriamente Tradicional.</p> <p>Constituído de café 100% arábica, embalagem tipo alto vácuo ou vácuo puro, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem.</p> <p>Torração: Média Moagem: fina/média Qualidade Global – nota de qualidade mínima 5,0 pontos.</p> <p>Deve possuir Certificado no PQC-Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 5,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de Microscopia: tolerância de, no máximo 1% de impurezas (g/100g), ausência de substâncias estranhas. Em conformidade com as características regulamentadas pela Resolução nº 277/2005, da ANVISA e Portaria nº 570/2022 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.</p> <p>A embalagem deverá conter os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto.</p> <p>Apresentar Alvará Sanitário. AMPLA PARTICIPAÇÃO</p>	CAFE COLISEU SUPERIOR	R\$ 13,90	R\$ 372.867,50
15	3.175 Pacote	<p>CAFÉ EM PÓ café de primeira linha, em pó homogêneo, torrado, tipo Extraforte, com padrão de qualidade global obrigatoriamente Tradicional.</p> <p>Constituído de café 100% arábica, embalagem tipo alto vácuo ou vácuo puro, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem.</p> <p>Torração: Média Moagem: fina/média Qualidade Global – nota de qualidade mínima 5,0 pontos.</p> <p>Deve possuir Certificado no PQC-Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 5,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de Microscopia: tolerância de, no máximo 1% de impurezas (g/100g), ausência de substâncias estranhas. Em conformidade com as características regulamentadas pela Resolução nº 277/2005, da ANVISA e Portaria nº 570/2022 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.</p> <p>A embalagem deverá conter os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto.</p> <p>Apresentar Alvará Sanitário. COTA RESERVADA ME/EPP/EQUIPARADAS</p>	CAFE COLISEU SUPERIOR	R\$ 13,90	R\$ 44.132,50
VALOR TOTAL: R\$ 417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais)					

• BELLOCOPO DESCARTÁVEIS LTDA – CNPJ: 22.624.940/0001-94

Item	Quant	Descritivo	Marca	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
------	-------	------------	-------	----------------	-------------------

				(R\$)	
17	78.670 Pacote	COPO DESCARTAVEL ÁGUA 200 ML PT COM 100 UNIDADES, atóxico, confeccionado em polipropileno, na cor branco leitoso, resistente, capacidade 200 ml. Embalado em pacote com 100 unidades. Certificado conforme ABNT NBR 14.865 (versão 2012). AMPLA PARTICIPAÇÃO	VEROCOPO	R\$ 4,19	R\$ 329.627,30
VALOR TOTAL: R\$ 329.627,30 (trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos)					

• SUPER BOOM DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 41.524.903/0001-59

Item	Quant	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	13.830 Pacote	COPO DESCARTAVEL ÁGUA 200 ML PT COM 100 UNIDADES, atóxico, confeccionado em polipropileno, na cor branco leitoso, resistente, capacidade 200 ml. Embalado em pacote com 100 unidades. Certificado conforme ABNT NBR 14.865 (versão 2012). COTA RESERVADA ME/EPP/EQUIPARADAS	VEROCOPO	R\$ 4,49	R\$ 62.096,70
VALOR TOTAL: R\$ 62.096,70 (sessenta e dois mil, noventa e seis reais e setenta centavos)					

• FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA – CNPJ: 31.993.633/0001-71

Item	Quant	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	200 UN	LEITEIRA/CANEÇÃO CAPACIDADE PARA 3 LITROS, em alumínio polido, resistente, com pegador antitérmico e anatômico (baquelite resistente). EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS	NACIONAL	R\$ 42,24	R\$ 8.448,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.448,00 (oito mil, quatrocentos e quarente e oito reais)					

Valor Total: R\$ 994.052,00 (novecentos e noventa e quatro mil e cinquenta e dois reais)

Wilson Modesto Pollara
Secretário



Documento assinado eletronicamente por **Wilson Modesto Pollara, Secretário Municipal de Saúde**, em 10/10/2024, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador **5324338** e o código CRC **B51095C0**.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiânia-GO